

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2018

Aos **08/01/2019 às 12:30 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 125/2018.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 125/2018 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	ID: MG 19050376 Salvatore Pastore Junior
17.701.392/0001-19 Eletrica Campos Porto Ltda - EPP	ID: M-631.501 Everardo Campos Porto

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

- COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com o valor total de R\$ 43.137,12 (Quarenta e Tres Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Doze Centavos),
- Eletrica Campos Porto Ltda - EPP com o valor total de R\$ 73.554,00 (Setenta e Tres Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais)

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, Eletrica Campos Porto Ltda - EPP, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00 ENDEREÇO: ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36500-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	047629	ALICATE CRIMPADOR 9” 0,5 A	FOX	UN	3	133,0000	399,00

		6,0MM ² COM CATRACA, PARA TERMINAL PRÉ ISOLADO COM 3 MORDENTES -					
2	047632	ALICATE DE BICO CURVO, CROMO VANÁDIO, ISOLAMENTO 1000V -	TOMPSOM	UN	6	30,0000	180,00
3	047631	ALICATE DE BICO RETO TIPO TELEFONE, ISOLAMENTO 1000V, CROMO VANÁDIO -	TRAMONTINA	UN	10	28,9000	289,00
4	050833	Alicate de pressão bico reto e 10" aço cromo vanádio -	GEDORE	UN	10	38,9000	389,00
5	047674	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA - ISOLAMENTO 1000V, 8 POLEGADAS COM RANHURA CRUZADA NO BICO PARA MAIOR AGARRE COM DISPOSITIVO DE PRENSA TERMINAL ATÉ 10 MM ²	GEDORE	UN	10	63,0000	630,00
6	050840	Aspirador e soprador de pó, 10 litros, 110v, mínimo 1200w, com mangueira e acessórios -	ELECTROLUX	UN	3	850,0000	2550,00
7	050872	Chave de Fenda 1/4 tamanho mínimo 6" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYLE	UN	10	10,0000	100,00
8	050873	Chave de Fenda 3/16 tamanho mínimo 5" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYLE	UN	10	13,0000	130,00
9	050875	Chave de Fenda 5/16 tamanho mínimo 8" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYLE	UN	10	16,0000	160,00
10	050876	Chave de Fenda: 1/8 tamanho mínimo 4" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYLE	UN	10	7,0000	70,00
11	050883	Chave inglesa preta ajustável 10" fosfatizada -	TOMPSOM	UN	5	24,0000	120,00
12	050884	Chave inglesa preta ajustável 6" fosfatizada -	TOMPSOM	UN	5	33,0000	165,00
13	050890	Chave Philips: 3/16 tamanho mínimo 6" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYLE	UN	10	6,5000	65,00
14	050892	Chave Philips: 5/16 tamanho	MAYLE	UN	10	21,0000	210,00

		mínimo 3" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	E				
15	050894	Chave Philips: 1/4 tamanho mínimo 5" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYL E	UN	10	12,0000	120,00
16	050896	Chave Philips: 1/8 tamanho mínimo 5" aço em cromo vanádio, com ponta fosfatizada, cabo de plástico e isolada -	MAYL E	UN	10	9,5000	95,00
17	050848	Escada de extender de alumínio com 12 degraus -	BOTAF OGO	UN	5	535,0000	2675,00
18	050850	Escada multifuncional em alumínio 4x4 com 16 degraus -	BOTAF OGO	UN	3	454,0000	1362,00
19	050898	Escova de aço com cabo de plástico -	COMP EL	UN	10	12,0000	120,00
20	050851	Esmerilhadeira angular disco de 115mm 127v e no mínimo 800w -	B. DECKE R	UN	5	359,0000	1795,00
21	047736	FERRO DE SOLDA COM POTÊNCIA DE 60W E 110V -	WESTE R	UN	5	24,0000	120,00
22	050903	Jogo de chave tork longa em L, aço Cromo Vanádio, com no mínimo as chaves: T10,T15,T20,T25,T27,T30,T40,T45, T50 -	FOX	UN	6	48,0000	288,00
23	050904	Jogo de soquetes estriado de encaixe 1/2", com 22 peças - fabricado em aço cromo vanádio, profissional, tamanho 8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 21, 22, 24,27,30,32 com catraca 10", extensão 5", cabo T 10"; junta universal com encaixe 1/2	MAYL E	UN	6	224,0000	1344,00
24	050856	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PORTÁTIL, POTÊNCIA MÍNIMA 1500W 110V, COM PISTOLA E MANGUEIRA DE PRESSÃO PRESSÃO MÍNIMA 1500 LBF/POL ² - .	TEKN A	UN	3	754,0000	2262,00
25	050857	Máquina de solda inversora no mínimo 170A bivolt com porta eletrodo e garra negativa, com alça e cooler para resfriamento -	VOND ER	UN	3	1580,0000	4740,00
26	050905	Martelete 3,2 joule 850w 110v	GAMA	UN	3	900,0000	2700,00

		com maleta -					
27	050906	Martelo de unha pequeno, cabeça 2cm e com cabo de madeira 25 cm -	TENAC E	UN	10	27,5000	275,00
28	050909	Pé de cabra simples, de 60 cm fabricado em aço carbono e com pintura -	GM	UN	4	40,0000	160,00
29	050914	SERRA COPO BIMETALICO DE 17MM -	MAKIT A	UN	5	22,9500	114,75
30	050915	SERRA COPO BIMETALICO DE 19MM -	MAKIT A	UN	5	22,9000	114,50
31	050916	SERRA COPO BIMETALICO DE 22MM -	MAKIT A	UN	5	22,5000	112,50
32	050917	SERRA COPO BIMETALICO DE 25MM -	MAKIT A	UN	5	23,9000	119,50
33	050918	SERRA COPO BIMETALICO DE 27MM -	MAKIT A	UN	5	23,9000	119,50
34	050919	SERRA COPO BIMETALICO DE 32MM -	MAKIT A	UN	5	35,0000	175,00
35	050920	SERRA COPO BIMETALICO DE 35MM -	MAKIT A	UN	5	35,9000	179,50
36	050921	SERRA COPO BIMETALICO DE 38MM -	MAKIT A	UN	5	40,0000	200,00
37	050922	SERRA COPO BIMETALICO DE 44MM -	MAKIT A	UN	5	39,9000	199,50
38	050923	SERRA COPO BIMETALICO DE 48MM -	MAKIT A	UN	5	43,9000	219,50
39	050924	SERRA COPO BIMETALICO DE 51MM -	MAKIT A	UN	5	47,9000	239,50
40	050861	Serra sabre 1000w 110v comprimento do golpe 1" e 1/8" (29mm) peso Máximo 3,2kg -	MAKIT A	UN	2	1190,0000	2380,00
41	050862	Serra tico tico 110v com velocidade regulável e botão de trava, potencia mínima 710w -	EINHE L	UN	4	535,0000	2140,00
42	050865	Talha de alavanca manual com capacidade mínima 750kg com corrente -	CSM	UN	2	600,0000	1200,00
Sub Total						31026,75	
Eletrica Campos Porto Ltda - EPP CNPJ/CPF: 17.701.392/0001-19 ENDEREÇO: DR PASSOS, 23 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total

43	050832	ALICATE DE CORTE DIAGONAL, ÂNGULO DE CORTE 80°, MODELO SUECO, SEM MOLA, AÇO CROMO VANÁDIO, ISOLAMENTO 1000V - .	LUKMA	UN	10	46,0000	460,00
44	050838	ALICATE HIDRÁULICO - Alicate hidráulico de prensar terminais formato de prensa hexagonal pressão máxima 6 toneladas com maleta e com no mínimo as matrizes: 10;16;25;35;50;70;95;120;150;185;240;300mm ²	VONDER	UN	2	848,0000	1696,00
45	050837	Alicate rebitador 10,5" com 4 pontas -	FOXLUX	UN	4	16,0000	64,00
46	050842	Bomba de lavador a pistão estacionária, com motor 220v trifásico de no mínimo 3 cv - com mangueira de bico regulável, com 3 pistões submersos em óleo, pressão mínima de 450lb/pol ²	SOMAR	UN	3	3640,0000	10920,00
47	050847	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus capacidade de peso no mínimo 120 kg -	BTFG	UN	6	154,0000	924,00
48	050854	Furadeira / Parafusadeira - Bateria 18 v lítio li ion a AH Com função martetele. Carregador bivolt Seleccionador de torque Mandril 10mm Seleccionador de sentido de rotação 2 velocidades Com maleta de transporte Led de iluminação	BOSCH	UN	6	1340,0000	8040,00
49	050853	Furadeira de impacto mandril ½", regulagem de velocidade, martetele e reversão mínimo 650w com maleta de plástico para transporte -	BOSCH	UN	6	342,0000	2052,00
50	050912	Serra copo bimetálico de 15mm -	BOSCH	UN	5	22,0000	110,00
51	050925	SERRA COPO BIMETALICO DE 60MM -	BOSCH	UN	5	61,0000	305,00
52	050926	SERRA COPO BIMETALICO DE 64MM -	BOSCH	UN	5	61,0000	305,00
53	050927	SERRA COPO BIMETALICO DE 76MM -	BOSCH	UN	5	75,0000	375,00
54	050928	Spray limpa contato não inflamável 300 ml -	M500	UN	20	7,0000	140,00

Sub Total	25391,00	
Total Geral	56417,75	

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com os itens: 47629, 47632, 47631, 50833, 47674, 50840, 50872, 50873, 50875, 50876, 50883, 50884, 50890, 50892, 50894, 50896, 50848, 50850, 50898, 50851, 47736, 50903, 50904, 50856, 50857, 50905, 50906, 50909, 50914, 50915, 50916, 50917, 50918, 50919, 50920, 50921, 50922, 50923, 50924, 50861, 50862, 50865; no valor total de R\$ 31.026,75

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletrica Campos Porto Ltda - EPP com os itens: 50832, 50838, 50837, 50842, 50847, 50854, 50853, 50912, 50925, 50926, 50927, 50928 no valor total de R\$ 25.391,00

Ocorrência 01: A empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA para os itens 11 e 57 cotou acima do preço médio estabelecido no Edital Convocatório, ficando estes itens revogados pelo Pregoeiro, haja visto que a mesma não ofertou lance que cobrisse o valor médio estipulado no Edital.

Ocorrência 02: A empresa Eletrica Campos Porto Ltda - EPP para os itens 01, 09, 33, 53, 59 e 76 cotou acima do preço médio estabelecido no Edital Convocatório, ficando estes itens revogados pelo Pregoeiro, haja visto que a mesma não ofertou lance que cobrisse o valor médio estipulado no Edital.

O valor total do presente processo é de R\$ 56.417,75 (Cinquenta e Seis Mil Quatrocentos e Dezessete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro

Ivone Aparecida da Cruz
Membro